PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	20 января 2025 года
	№
	16
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства

Чукотского автономного округа от 17 марта 2016 года № 123

В соответствии с Государственной программой «Развитие культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа                                  от 29 декабря 2023 года № 529 и в целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономно округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 17 марта 2016 года № 123 «Об утверждении норм расходов                            на финансирование физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых за счёт средств окружного бюджета» следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «24 апреля 2019 года № 229» заменить словами                  «29 декабря 2023 года № 529»;

2) в пункте 4 слова «культуры, спорта и туризма» заменить словами «физической культуры и спорта»;

3) таблицу «Нормы расходов на обеспечение питанием участников физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий» приложения 1 изложить в следующей редакции:

«

	№

п/п
	Категория физкультурных и спортивных мероприятий
	Максимальная сумма выплаты на одного человека в день

(в рублях)

	1
	2
	3

	1.
	Окружные спортивные (физкультурные) мероприятия
	2500

	2.
	Всероссийские спортивные мероприятия и международные физкультурные мероприятия, проводимые на территории Российской Федерации

	2000

	3.
	Международные спортивные мероприятия, проводимые на территории Российской Федерации (в том числе значимые международные официальные спортивные мероприятия)
	2000

	4.
	Учебно-тренировочные сборы, тренировочные мероприятия
	2000

»;

таблицу «Нормы расходов на обеспечение ездовых собак ветеринарными препаратами, медикаментами общего лечебного назначения и перевязочными материалами при проведении спортивных мероприятий» приложения 6 изложить в следующей редакции:

«

	№

п/п
	Категория физкультурных и спортивных мероприятий
	Максимальные нормы расходов на одно животное в день

(в рублях)

	1
	2
	3

	1.
	Окружные физкультурные и спортивные мероприятия
	100

	2.
	Всероссийские физкультурные и спортивные мероприятия
	100

	3.
	Международные физкультурные и спортивные мероприятия
	100

	4.
	Учебно-тренировочные сборы
	100

»;

таблицу «Нормы расходов на обеспечение кормами ездовых собак                     при проведении физкультурных и спортивных мероприятий»  приложения 7 изложить в следующей редакции:

«

	№

п/п
	Категория мероприятий
	Максимальные нормы расходов на одно животное в день за 1 килограмм корма для собак (в рублях)

	Мясо морского зверя
	Рыба
	Сухой корм

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Окружные физкультурные и спортивные мероприятия
	400
	500
	1000

	2.
	Всероссийские физкультурные и спортивные мероприятия
	400
	500
	1000

	3.
	Международные физкультурные и спортивные мероприятия
	400
	500
	1000

	4.
	Учебно-тренировочные сборы
	500
	500
	1000

»;

таблицу «Нормы оплаты услуг по обеспечению транспортными средствами участников физкультурных и спортивных мероприятий» приложения 9 изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование транспортного средства
	Максимальная стоимость услуг в час (в рублях)

	1
	2
	3

	1.
	Автобус от 40 до 50 посадочных мест
	6000

	2.
	Автобус от 20 до 40 посадочных мест
	5000

	3.
	Вахтовый автобус
	15000

	4.
	Микроавтобус (пассажирский) от 6 до 20 посадочных мест
	4000

	5.
	Легковой автомобиль, в том числе автомобиль сопровождения
	4000

	6.
	Грузовой автотранспорт (грузоподъемность до 1,5 тонны)
	4000

	7.
	Грузовой автотранспорт (грузоподъемность от 1,5 до 3,5 тонны)
	6000

	8.
	Грузовой автотранспорт (грузоподъемность от 3,5 до 5 тонн)
	5000

	9.
	Катер, маломерные суда
	6000

	10.
	Снегоход
	6000

	11.
	Гусеничный вездеход
	7000

	12.
	Вездеходы на шинах низкого давления
	8000

»;
приложение 10 изложить в следующей редакции:
	«Приложение 10

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 17 марта 2016 года № 123

НОРМЫ

оплаты услуг по организации и проведению торжественных церемоний

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Стоимость организации и проведения торжественной церемонии (в рублях)

	1
	2
	3

	1.
	Региональные, межрегиональные, всероссийские и международные физкультурные мероприятия, проводимые на территории Чукотского автономного округа
	до 1 500 000

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент физической культуры и спорта Чукотского автономного округа (Тихомиров Е.А.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов